

آموزش معدنکاری برای بازرسان ولایتی معدنکاری در ولایت بلخ

آقای خالدین قاریزاده، بازرس معدنکاری اداره معدنکاری سمنگان اظهار داشت: «این یکی از جالبترین جلسات آموزشی بود که تاکنون در آن شرکت کرده‌ام. این نوع آموزش سطح بالا به ما کمک می‌کند تا مراحل بازرسی معدنکاری را طبق بهترین روش‌های جهانی انجام دهیم.»

این آموزش شامل مباحثی از فرآیندهای استخراج روباز و زیرزمینی، بهداشت و ایمنی، قانون استخراج معادن، جنبه‌های محیط زیستی، تکنیک‌های سروی و نقش جندر در سکتور معدنکاری بود. این آموزش همچنین با پراکتیک ساحوی و تمرین‌هایی در سایت‌های معدن در بلخ تکمیل شد. بازرسان معدنکاری اکنون قادرند بازرسی‌های ساحوی از عملیات معدنکاری را به درستی انجام دهند و بررسی کنند که آیا فعالیت‌های معدنکاری مطابق با معیارها، استانداردها و مقررات هستند یا خیر.

یکی دیگر از شرکت‌کنندگان، آقای زین‌الله نوری از اداره معدنکاری فاریاب اظهار داشت: «این دوره آموزشی با توجه به نیاز اداره ما به خوبی مدیریت و طراحی شده است. دانش تازه کسب شده به من کمک خواهد کرد تا کار خود را به درستی و موثر انجام دهم.»

افغانستان از لحاظ منابع مینرال از جمله مس، آهن، طلا، لیتیوم، خاک کمیاب و کبالت غنی است. این منابع، پتانسیل بسیار خوبی برای افزایش رشد اقتصادی، ایجاد درآمد اضافی و ایجاد مشاغل فراوان در سکتور استخراجی افغانستان به شمار می‌رود. با این حال، برای بهره‌برداری موثر از این پتانسیل، فعالیت‌های معدنکاری باید به خوبی مدیریت، تنظیم و بر آن‌ها نظارت شفاف شود.

این برنامه در هشت دوره طراحی شده است که در آن، در سال جاری، مزارشریف پس از کابل و فیض‌آباد در مرتبه سوم قرار گرفت. در کل حدود 100 نفر از این آموزش بهره‌مند می‌شوند. پنج دوره بعدی در پنج منطقه دیگر افغانستان برگزار خواهد شد تا به این ترتیب کل کشور را تحت پوشش قرار دهد و تا حمل 1399 ادامه خواهد یافت. برنامه همکاری آلمان با افغانستان برای توسعه حکومت‌داری خوب در سکتور استخراجی افغانستان (MinGov) برنامه مشابهی را در سال‌های 1396 تا 1397 تطبیق کرد که در نتیجه، بیش از 150 بازرس معدنکاری از جمله زنان از آن سود بردند. این برنامه با هماهنگی MoMP تهیه و اجرا می‌شود.

برنامه توسعه حکومت‌داری خوب در سکتور استخراج معادن در افغانستان (MinGov) از جانب Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) به نمایندگی از وزارت فدرال همکاری‌های اقتصادی و انکشاف آلمان (BMZ) اجرا می‌شود. سکتور استخراج معادن افغانستان دارای پتانسیل اقتصادی بزرگی است که می‌تواند رشد را در کشور به طور چشمگیری افزایش دهد. با هدف بهره‌گیری کامل از پتانسیل سکتور استخراج معادن افغانستان، این برنامه به دنبال افزایش عواید دولت، توسعه سرمایه‌گذاری و مبارزه با فساد در سکتور استخراجی افغانستان است. در میان دیگر فعالیت‌ها، این پروژه از سال 1392 تاکنون، 25 دوره آموزشی کوتاه مدت درباره موضوعاتی چون پلان‌گذاری معدن، اقتصاد معدنکاری، نظارت بر معدنکاری و مدیریت و اداره و همچنین برنامه‌های آموزشی بلند مدت (مانند لیسانس و ماستری) برای بیش از 500 بازرس استخراج معادن و دیگر کارمندان در وزارت معادن و پترولیوم (MoMP) و مقامات ولایتی برگزار کرده است. علاوه بر آن، این برنامه از ابتکار شفافیت صنایع استخراجی افغانستان (AEITI) برای ترویج شفافیت و مبارزه با فساد حمایت می‌کند.

Teaser text:

مزارشریف، بلخ، 25 میزان 1398 - امروز، دوره آموزشی چهار هفته‌ای معدنکاری استاندارد در مزارشریف به پایان رسید. سیزده بازرس معدنکاری از ادارات معدنکاری شش ولایت بغلان، بلخ، فاریاب، جوزجان، سمنگان و سرپل در این برنامه شرکت کردند. آموزش‌دهندگان که در سال‌های 1394 (ToT) هستند، قبلاً در برنامه آموزش تعلیم‌دهندگان (MoMP) که از متخصصان وزارت معادن و پترولیوم افغانستان و 1395 توسط همکاری آلمان-افغانستان تامین مالی شده بود، شرکت کرده بودند.

اولویت‌ها:

حکومت‌داری خوب

Province:

بلخ

Downloads:

آموزش معدنکاری برای بازرسان ولایتی معدنکاری در ولایت بلخ

Image:

PR_MinGov_Balkh Training

نوع اخبار:

[Press release](#)

25.07.1398

- [English](#)
- [Deutsch](#)

• [پښتو](#)